[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 2
р.п. Фролищи

13 февраля 2014год

О внесении изменений и дополнений

в отдельные муниципальные правовые

акты городского поселения

рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, принятых решением Фролищенского поселкового Совета, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
Внести в действующие муниципальные правовые акты рабочего поселка Фролищи следующие изменения и дополнения:

1. Внести в положение «О порядке осуществления выплат, размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим муниципального образования рабочий посёлок Фролищи» принятое решением поселкового Совета от 08 ноября 2007г. № 23 следующие изменения:

1.1 дополнить статьями 5 и 6 следующего содержания:

«5. Осуществление муниципальным служащим других выплат
5.1. К другим выплатам относятся доплата за выполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего и выплата экономии фонда оплаты труда.

5.2. На муниципального служащего с его письменного согласия может быть возложено наряду с его основной работой выполнение не предусмотренных должностной инструкцией обязанностей временно отсутствующего (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам) муниципального служащего или при наличии вакантной должности с установлением доплаты в размере до 50 процентов должностного оклада по занимаемой должности.

Доплата за выполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания муниципального служащего по основной должности за соответствующий месяц.

5.3. В случае выполнения муниципальным служащим обязанностей временно отсутствующего работника в течение неполного месяца доплата начисляется пропорционально отработанному времени.

5.4. Из средств, полученных при экономии фонда оплаты труда, муниципальному служащему производится выплата премии по итогам квартала, года.

Отчетным периодом для выплаты премии по результатам работы является квартал, год.
5.5 Премия по результатам работы выплачивается муниципальному служащему с учетом исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей, своевременности и качества выполняемой им работы, поручений и заданий, а также личного вклада муниципального служащего в выполнение задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи.

Решение о выплате премии по результатам работы принимается не позднее окончания месяца, следующего за отчетным периодом. После окончания указанного срока премирование за прошедший отчетный период не производится.
Выплата премии по результатам работы за 1, 2 и 3 кварталы производится в месяце, следующим за отчетным периодом.

Выплата премии за 4 квартал может быть осуществлена в декабре текущего года при наличии экономии средств фонда оплаты труда.

5.6 Размер премии по результатам работы конкретному муниципальному служащему устанавливается в процентном отношении к размеру его должностного оклада либо в абсолютной сумме в рублях без ограничения максимального размера.

5.7 Муниципальным служащим, назначенным на должность муниципальной службы в течение учетного периода (квартал, год), премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

5.8 Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, премия за квартал, год не выплачивается.

5.9 Решение о выплате премии по результатам работы заместителям главы администрации и остальным муниципальным служащим принимается главой администрации, и оформляются распоряжением.
5.10. Муниципальные служащие, имеющие неснятые дисциплинарные взыскания, допускавшие некачественное и несвоевременное выполнение своих служебных обязанностей (заданий), нарушавшие в отчетном периоде трудовой распорядок, а также освобожденные от замещаемой должности муниципальной службы и уволенные, могут к премированию за отчетный период не представляться, либо размер их премии может быть уменьшен по отношению к иным муниципальным служащим.

6. Поощрение муниципального служащего

6.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут применяться следующие виды поощрения муниципального служащего:

· за многолетний добросовестный труд (не менее 10 лет) в связи с праздничными и юбилейными датами (50, 55, 60 и 65 лет) - в размере до 3000 рублей;

· при объявлении благодарности - в размере до 1000 рублей;

· при награждении почетной грамотой муниципального образования - в размере до 3000 рублей.»
2. Внести в решение поселкового Совета от 26.12.2013 г. №51 «Об установлении минимальной стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестрах муниципального имущества городского поселения рабочий посёлок Фролищи» следующие изменения:

2. 1 пункт 2 исключить.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в установленном порядке, кроме пункта 1 вступающего в силу с 01.03.2014 года.
Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

И.А. Климов